n3t i Fllir:t

CRATET,S
F

ATA DE REALTZAÇÃO DO PRECÃO ELErRÔN|CO N. pEOS52O25SRHDC

PROCESSO ADM I N ISTRATIVO N" OOO4I+2O'EO624OOO2O6

Aos um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às oito horâs e trinta minutos,
reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de crateús e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria n" N". 034.06.0]/2025, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Prêgão acima mencionada, de acordo com o edital e sêus
respêctivos ãnexos, publicados em dezessete dias do mês dê julho de dois mil ê vintê ê
cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n" ]4.,133 de 0l deabril de 2021,
referêntê âo Processo Administrativo n" 0004420250624000206, para realizâr os
procedimentos relativos ao Pregão n' PEo55/2025SRH DC.

Modo de disputa: Aberto e fechado
objeto: Registro de preços para futurâs e eventuais contrataçôes de serviços de
manutenção corretiva dê bombas submersas, bombas centrífugas e bombas booster,
visando garantir a opêração eficiente e segura dos sistemas dê bombeamento, com a
realizãção de inspeçÕes, diagnósticos, reparos e substituiçôes de peças, conforme a

necessidade, atendendo às especiflcações técnicas e prazos estabelecidos, para atender ês
nêcessidadês da Secretaria de Recursos Hídricos ê Defesa Civil do Município de Crateús

O Pregoelro(a) abriu a Sêssão Públicâ em âtendimento às disposiçõês contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJrcPF

35.o63i79looor -
63

10.650.or70001-
1A

r 2.183.8s8/OoOr -
ta

FOQNECEDOR

EDMILSON MOURAO SOAAES LTDA

NORDESTE 6LOBAL FACILIÍIE5 LTDA

R L ALVES LIMA

ME/tPP

slM

SIM

stM

VALOR IRíI

1'10.304,OO

470.590,56

117_060.14

oArry't{oeÂ

2alo7t2o2s
092227

31lo7l2o2s
-11':t1'_19

!lo7l202s
15:2U9

Abriu-se êm seguida ã fase de lances parà clêssificaçâo dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

totel-LoTEúNtco
Propostas Pãrticiparãm deste item as empresas abaixo rêlâcionadas, com suas respectivâs
propostas.

\/ &

ry

I

I t

Rua Galeria Gentil Cardoso. 2o - Centro, ô3,700-@o

PRÉ6ÁO3íLrf---a
\
I
I

CI{PíCPF FORNECEDOP
POPTE
ME/EPP

DgC' ARAçÁO
ME/tsPPICOOP

10.650.0170001-
4a

NORDESTE CLOBAL
FACILTNES LTDA

3s.o63379/000r -
63

EDMILSON MOURAO
SOAçIES LTDA

l2.r 83.858/000r-
t8

R L ALVES LIMA SIM

SIM

EVENTO(S)

SIM

SIM

SIM

v. LorE {R$} DATÁ/HORÂ

31lO7hO2S
l5:2l:19

31/0'1t2025
14'.14:19

2AlO7DO2S
092227

41.7.060,4

1.70590,56

470io4,oo

Lance
regiírâdo

EVENTO

Início

íegistrado

OAAAÂ'OPA

o1/@12o2s
o&32t7

or/o82025
08:32,46

oloal2o2s
O8:36:28

oloaln2s
Bql:Íl

ovoahozs
@.4?'fl

otl0ÊÍ2§2s
o854l8

01lcat2o2s
0&5434

oloal202s
0agJ8

oloet202s
o8g3a

ovoat2o2s
08:5434

ovút20.2s
oasÍ)39

o:tlúl2§.2s
0&59.44

OBSEEVÂçôES CNP,CPF VALOR

lniciâda a êtapã dê lance ab€rto com duraÉo dê15 minutc

Lance regiírado 35.063.3791000I-63 352.9429?00

Lance regiírado l2la3.asa/oool la 360.000,0000

EncerÍada e d'rsputã cle etapâ de lancê aberto

lniciãdâ e hsê com fechamento iminente de até lo minutos ffempo sorteado pelo
siíemã:0721)

Enceíradâ a d-spúta da fase de fechaÍnento iminente

lnÍcio

lnício

Classificâdo

lniciada a etapa de lance fechado com duraÉo dê 5 minútc

35.O63J79IOOOt,63

Pa rticipa nte(s) clâssificado {s) 12 ]83.854/Oool -la

1o.650.o170001-4a

352.942,9200 (-)

360.OOO.OOOO
(zooeÁ)

470.5905600
(333%)

Encerramênto Encerradâ a dispúta da etapã de lêncê fechado

Encerramento Ehcerrada a í?sê de lances

PÍopoda aceita
píopGta aceira paÉ a panicipantê EDMILSoN MoURAo soaREs LÍDA inscíito no
CNP/MF N" 35.06ú5/9000163, no vâbÍ de R$ 35294292 {tÍezentc e cinquentâ e
dois mil, novecentos ê quaÍente ê doÊ íêeis ê noventâ e dois c€ntãvoGl

Habilitada a panicipante EDMttsoN MouRAo soaREs LTDA inscrito no cNPJ^,tF
N" 3S.O63J79/OOOr6

Habilitâdo

Declâràdo Declãrado vêncedor a pãnicipãnte EDMltsoN Mot RAo soAREs LTDA in§crito no
cNPJ^rF N" 35.o6t579y'oool 63. no vâlor de R$ 35294292 {t.ezêntos e cinquentâ e
d(is mil, novêcentos e quaíenta e doÉ reais ê noventa e d<is centavosl

ovoal2aÉ
lo.r05

otlützc2s
1L40/4

01loat2oas
rl'.ta_49

DO(S) PARTICI PANTE(S) DECLARADO (S) VENCEDOR(ES)

Rua 6ateria Gentit Cardoso. 20 - Centro, 63,700-oqr \{ )§

-r/

SIM

J

Í
3

EncêÍramento

t

F

PnE6Áo

n*ge

PARIIOPANÍE

ÊDMILSON MOURAO SOARES LÍDA

DEMAIS MENSACENS - CHAT

RESPOIÚSÁVEL MEN5A6EM

Sistema

Sistemâ lotel - LoTE ÚNlco êstá aguârdãndo encerramento do(a) pregoeiro(a)--

Sistema o lote I , LOTE ÚNtco foifinâlizada

EDMILSON MOUPAO
SOAQES LÍDA

Pregoeiro(â)

EDMIL'SON MOURAO
SOARES LTDA

Pregoeiro(a) ok. píocêdendo a análise dosdocumentos anexados

Preeoeiro(a)

Pregoêiro(a)

Sistema

Presoeiroía)

PÍegoeiro(a)

PÍegoêiro(â) Bom diâ sênhorês licitântes. em breve abriaemos pa.a lances

Sistêmâ o tote I - LoTE úNtco foiiniciãdâ

Sistema O lotê I - LOTE ÚNICO está enlrândoem fechâmento iminente

PREZADOS pARÍlCIpAi.ITES, estamos iniciando nosço ceítamê rêfeíênte ao
pregáo Eletrônico n". PEo552o25sRHDC. costaria de agradecer ã todos pêla
panicipaçâo. Dentro dê insaantes. o Sistemâ estârá âbêrto peíâ lances.

lote'l - LoTE ÚNlco - êstá iniciando a êtapâ fêchadâ pare perticipantes
classificâdo6. Considerândo â ausênciâ dê lancefinale fuchado, será
reiniciada à êtapa fechada para queos demãis panicipãntes, àté o máximo
de três. na ordem de clessificação, possôm ofertar um lahce final e fechâdo.

DATÂ/I€EA

ovoanozs
043039

ovoal2o2s
OA3l:Oa

or/o8202s
08321'7

o]'/oaDo2s
Oa:4'7:1?

oloaao8
0a:938

oloat202s
0459:39

oloano2s
Oa:59:49

o(a) pregoeiro(a) solicita a pârticipante EDMtLSoN MouRAo soaREs LTDA
inscrita no CNPJ/MF N" 35.O63J79/OOOI-63. a píoposta readequada até a
dátâ ol/o82o25 às lt:lt.

A panicipante EDMILSON MOURAo SoARES LÍDA inscrila no CNpTMF N'
35.063379/000l-63, ênviou â propostâ reãdequedâ.

ovoal202s
09:lO:58

o(a) pÍegoeiro(a) solicita a panicipante EDMtLSoN MouRAo soaREs LTDA
inscritã no cNPI/MF N'35.063379/000l-63, os documentos habilitatóÍio6 até
a data: o'l/o82o25 às 12:21.

DOCUMENTOS HAAILIÍATÓFIIOS JÁ ANEXAOOS NA'ABA DOCUM ENÍOS
COMPLEMENTATIES", SR(A) PRECOEIRO(A}.

oloal2o2s
11:22:11

PaÍticipante EDMtISON MOURAO SOARES LTDA inscrrta no CNpl/MF N"
35.063379/000']-63 foi decla.ãda vêncêdora do(s) lotê l - LOTE ÚNlCO.

oloaho2s
11:40:49

Senhores licitantes, iremos agorê abrir prazo dêlO (dez) minutos pêra
mãnifestêção de recursos

otloÜ2c.zs
ll:4U2

Havendo interesse, als) participante(s) poderá(ào) manifestar sua intênção
de recoríer, concernenteà decisão do{â) pregoeiro(a}.

ol/oat202s
ll:4120

considêrando a falta de manifestação imediata e motivadê do(s)demais
representante(s) devidamente cíedenciado[s), rêgistíamos a píeclusâo
temporal do dirêito de recuíso, Por opôítuôo, lembro que o p.ocessô
administrativo íefeíente a esse certame licitâtório êstá a disposaçào de todos
ne sêde destâ entidâdê-

o oaho2sPregoêiro(ê)
11:52:21

Sênhores licitântes, declaío a presente sessáo encerrêde, agradeço a
panicipaÇão de todos, bom dia.

Rua Gateria Geotilfjrdoso.20 - Centro, ó3.iroo-ooo
e

f cnfliEus

CNPYCPF

35 o5i 379loooi -63

Pregoêiro(â)

I

oloaho2s
l0:0637

oloeDo2s
1o205

o oal2o2s
1O:4O:54

oVoaho2s
l'l:5:2O

!

lnformamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico N" PEO552O25SRHDC foi
concluída em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo
o processo foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurândo transparênciâ,
legalidâdê e isonomia. A âta da sessão foi devidamente registrada, reaÍirmando nosso
compromisso com a eficiência, responsabilidade e integridãde em cada etâpa.

-q,

PRÉGÃO

63 4rfF§ü

Agradêcemos a colaboràção de todos os participantês, quê foram essenciais parà o sucesso
e a conclusão desta etapa do(a) Pregão Elêtrônico.

MEMBRO(S)

FUr{ÇÃO

Píegoeiro(â)

Equipêde apoio

Equipe dê epoio

MEMBRO

OIOCO AMÉRICO DE SOUSA

WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA

ANTÕNIA FLÁVIA FERREIRA DA SILVA

fi--n$:ru
€

{,*

Rua Glleria Geatit C.rdoso. 20 - CenlÍo, ôl.zn-qlo

F

F

t

i'
I

II

I,- -